



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月11日

上場会社名 株式会社琉球銀行 上場取引所 東・福
コード番号 8399 URL <https://www.ryugin.co.jp/>
代表者（役職名） 取締役頭取（氏名） 島袋 健
問合せ先責任者（役職名） 総合企画部長（氏名） 比嘉 伸一郎 TEL 098-866-1212
半期報告書提出予定日 2025年11月26日 配当支払開始予定日 2025年12月5日
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無（決算説明動画を当行ホームページに掲載予定）
（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	39,262	13.6	7,411	46.1	5,285	50.6
2025年3月期中間期	34,559	3.6	5,074	△5.8	3,509	△9.2

（注）包括利益 2026年3月期中間期 7,629百万円（289.2%） 2025年3月期中間期 1,960百万円（155.5%）

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	128.85	128.77
2025年3月期中間期	84.81	84.74

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	3,085,537	146,285	4.7
2025年3月期	2,977,518	139,831	4.7

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 146,251百万円 2025年3月期 139,795百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計-期末新株予約権）を期末資産の部の合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	19.00	—	19.00	38.00
2026年3月期	—	27.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	27.00	54.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,500	38.1	8,000	39.1	195.02

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	43,108,470株	2025年3月期	43,108,470株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	2,100,926株	2025年3月期	1,755,013株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	41,020,949株	2025年3月期中間期	41,384,951株

（個別業績の概要）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	27,138	20.0	6,566	49.7	4,769	53.0
2025年3月期中間期	22,619	0.6	4,387	△3.8	3,116	△6.5

	1株当たり 中間純利益
	円 銭
2026年3月期中間期	116.27
2025年3月期中間期	75.31

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	3,044,421	126,672	4.2
2025年3月期	2,937,065	120,716	4.1

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 126,638百万円 2025年3月期 120,680百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,500	50.8	7,500	50.8	182.83

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する定性的情報	P. 2
(2) 財政状態に関する定性的情報	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 中間連結貸借対照表	P. 3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	P. 4
中間連結損益計算書	P. 4
中間連結包括利益計算書	P. 5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	P. 6
(4) 継続企業の前提に関する注記	P. 8
3. 中間財務諸表	P. 9
(1) 中間貸借対照表	P. 9
(2) 中間損益計算書	P. 11
(3) 中間株主資本等変動計算書	P. 12

※2026年3月期中間決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する定性的情報

経常収益は、貸出金利回りの上昇により貸出金利息が増加したことおよび有価証券利息配当金、役務取引等収益が増加したことにより前年同期比47億3百万円増加の392億62百万円となりました。

一方、経常費用は、人件費増加による営業経費の増加および預金金利引上げによる預金利息の増加等により前年同期比23億66百万円増加の318億51百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比23億37百万円増加の74億11百万円となりました。親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比17億76百万円増加の52億85百万円となりました。

（2）財政状態に関する定性的情報

財政状態について、当中間連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末比1,080億19百万円増加の3兆855億37百万円となりました。純資産は、前連結会計年度末比64億54百万円増加の1,462億85百万円となりました。

主要勘定としては、預金等（譲渡性預金を含む）は、公金預金が増加したことから、前連結会計年度末比1,003億33百万円増加の2兆8,830億51百万円となりました。貸出金は、前連結会計年度末比314億45百万円増加の2兆115億62百万円となりました。有価証券は前連結会計年度末比259億37百万円増加の7,135億3百万円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、2025年10月24日付で「業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」を公表し、連結・個別ともに業績予想を修正しております。

2025年10月24日の公表値からの変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	171,575	215,245
コールローン及び買入手形	216	225
商品有価証券	—	1
金銭の信託	518	536
有価証券	687,566	713,503
貸出金	1,980,117	2,011,562
外国為替	3,036	2,084
リース債権及びリース投資資産	28,918	30,735
その他資産	48,944	53,612
有形固定資産	44,424	46,133
無形固定資産	4,454	4,571
退職給付に係る資産	1,855	1,793
繰延税金資産	7,533	6,604
支払承諾見返	7,231	7,440
貸倒引当金	△8,873	△8,512
資産の部合計	2,977,518	3,085,537
負債の部		
預金	2,770,119	2,858,666
譲渡性預金	12,598	24,385
借入金	19,535	17,634
外国為替	47	112
その他負債	24,184	27,018
賞与引当金	872	888
役員賞与引当金	9	—
退職給付に係る負債	603	610
役員退職慰労引当金	33	33
偶発損失引当金	108	129
ポイント引当金	179	176
利息返還損失引当金	163	156
再評価に係る繰延税金負債	1,999	1,999
支払承諾	7,231	7,440
負債の部合計	2,837,687	2,939,252
純資産の部		
資本金	56,967	56,967
資本剰余金	14,260	14,269
利益剰余金	76,991	81,491
自己株式	△1,840	△2,236
株主資本合計	146,379	150,492
その他有価証券評価差額金	△7,605	△5,243
土地再評価差額金	737	737
退職給付に係る調整累計額	283	265
その他の包括利益累計額合計	△6,583	△4,240
新株予約権	35	34
純資産の部合計	139,831	146,285
負債及び純資産の部合計	2,977,518	3,085,537

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	34,559	39,262
資金運用収益	15,252	19,148
(うち貸出金利息)	13,425	16,544
(うち有価証券利息配当金)	1,679	2,256
役務取引等収益	6,533	6,951
その他業務収益	11,102	11,489
その他経常収益	1,671	1,673
経常費用	29,485	31,851
資金調達費用	655	2,548
(うち預金利息)	418	2,440
役務取引等費用	3,138	3,450
その他業務費用	10,917	10,671
営業経費	14,218	14,819
その他経常費用	555	360
経常利益	5,074	7,411
特別利益	0	0
固定資産処分益	0	0
特別損失	20	19
固定資産処分損	20	3
減損損失	—	15
税金等調整前中間純利益	5,054	7,393
法人税、住民税及び事業税	1,598	2,198
法人税等調整額	△54	△90
法人税等合計	1,544	2,107
中間純利益	3,509	5,285
親会社株主に帰属する中間純利益	3,509	5,285

中間連結包括利益計算書

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純利益	3,509	5,285
その他の包括利益	△1,549	2,343
その他有価証券評価差額金	△1,547	2,361
退職給付に係る調整額	△1	△17
中間包括利益	1,960	7,629
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	1,960	7,629

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	56,967	14,244	72,797	△1,417	142,590
当中間期変動額					
剰余金の配当			△770		△770
親会社株主に帰属する 中間純利益			3,509		3,509
自己株式の取得				△500	△500
自己株式の処分		16		79	95
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	-	16	2,738	△421	2,333
当中間期末残高	56,967	14,260	75,536	△1,839	144,924

	その他の包括利益累計額				新株 予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地 再評価 差額金	退職給付 に係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	△1,223	796	337	△90	64	142,564
当中間期変動額						
剰余金の配当						△770
親会社株主に帰属する 中間純利益						3,509
自己株式の取得						△500
自己株式の処分						95
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	△1,547		△1	△1,549	△28	△1,578
当中間期変動額合計	△1,547		△1	△1,549	△28	755
当中間期末残高	△2,771	796	335	△1,639	35	143,320

(株)琉球銀行（8399）2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	56,967	14,260	76,991	△1,840	146,379
当中間期変動額					
剰余金の配当			△785		△785
親会社株主に帰属する 中間純利益			5,285		5,285
自己株式の取得				△500	△500
自己株式の処分		8		104	113
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	-	8	4,500	△396	4,112
当中間期末残高	56,967	14,269	81,491	△2,236	150,492

	その他の包括利益累計額				新株 予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地 再評価 差額金	退職給付 に係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	△7,605	737	283	△6,583	35	139,831
当中間期変動額						
剰余金の配当						△785
親会社株主に帰属する 中間純利益						5,285
自己株式の取得						△500
自己株式の処分						113
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	2,361		△17	2,343	△1	2,342
当中間期変動額合計	2,361		△17	2,343	△1	6,454
当中間期末残高	△5,243	737	265	△4,240	34	146,285

（4）継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	170,908	212,369
コールローン	216	225
商品有価証券	-	1
金銭の信託	518	536
有価証券	692,511	718,446
貸出金	2,001,975	2,037,662
外国為替	3,036	2,084
その他資産	13,353	17,578
その他の資産	13,353	17,578
有形固定資産	41,249	42,784
無形固定資産	4,200	4,355
前払年金費用	1,445	1,409
繰延税金資産	6,579	5,560
支払承諾見返	7,080	6,958
貸倒引当金	△6,009	△5,551
資産の部合計	2,937,065	3,044,421
負債の部		
預金	2,777,217	2,864,756
譲渡性預金	18,598	30,385
借入金	51	49
外国為替	47	112
その他負債	10,520	12,626
未払法人税等	1,461	1,987
資産除去債務	257	258
その他の負債	8,801	10,380
賞与引当金	711	727
役員賞与引当金	9	-
退職給付引当金	3	3
偶発損失引当金	108	129
再評価に係る繰延税金負債	1,999	1,999
支払承諾	7,080	6,958
負債の部合計	2,816,348	2,917,749

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	56,967	56,967
資本剰余金	12,922	12,931
資本準備金	12,840	12,840
その他資本剰余金	82	91
利益剰余金	59,530	63,514
利益準備金	4,370	4,528
その他利益剰余金	55,159	58,986
繰越利益剰余金	55,159	58,986
自己株式	△1,840	△2,236
株主資本合計	127,580	131,176
その他有価証券評価差額金	△7,637	△5,275
土地再評価差額金	737	737
評価・換算差額等合計	△6,899	△4,538
新株予約権	35	34
純資産の部合計	120,716	126,672
負債及び純資産の部合計	2,937,065	3,044,421

（2）中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	22,619	27,138
資金運用収益	15,376	19,297
(うち貸出金利息)	13,362	16,507
(うち有価証券利息配当金)	1,867	2,443
役務取引等収益	5,402	5,824
その他業務収益	232	358
その他経常収益	1,608	1,658
経常費用	18,232	20,572
資金調達費用	606	2,477
(うち預金利息)	418	2,441
役務取引等費用	3,143	3,423
その他業務費用	1,270	868
営業経費	12,910	13,455
その他経常費用	301	348
経常利益	4,387	6,566
特別利益	-	-
特別損失	19	19
税引前中間純利益	4,368	6,547
法人税、住民税及び事業税	1,169	1,785
法人税等調整額	82	△8
法人税等合計	1,251	1,777
中間純利益	3,116	4,769

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
当期首残高	56,967	12,840	66	12,906	4,059	52,051	56,111	△1,417	124,567
当中間期変動額									
剰余金の配当					154	△925	△770		△770
中間純利益						3,116	3,116		3,116
自己株式の取得								△500	△500
自己株式の処分			16	16				79	95
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）									-
当中間期変動額合計	-	-	16	16	154	2,191	2,345	△421	1,940
当中間期末残高	56,967	12,840	82	12,922	4,213	54,243	58,457	△1,839	126,507

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△1,239	796	△443	64	124,187
当中間期変動額					
剰余金の配当					△770
中間純利益					3,116
自己株式の取得					△500
自己株式の処分					95
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	△1,549		△1,549	△28	△1,578
当中間期変動額合計	△1,549		△1,549	△28	362
当中間期末残高	△2,789	796	△1,993	35	124,550

(株)琉球銀行（8399）2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
当期首残高	56,967	12,840	82	12,922	4,370	55,159	59,530	△1,840	127,580
当中間期変動額									
剰余金の配当					157	△942	△785		△785
中間純利益						4,769	4,769		4,769
自己株式の取得								△500	△500
自己株式の処分			8	8				104	113
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）									-
当中間期変動額合計	-	-	8	8	157	3,826	3,983	△396	3,596
当中間期末残高	56,967	12,840	91	12,931	4,528	58,986	63,514	△2,236	131,176

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△7,637	737	△6,899	35	120,716
当中間期変動額					
剰余金の配当					△785
中間純利益					4,769
自己株式の取得					△500
自己株式の処分					113
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	2,361		2,361	△1	2,359
当中間期変動額合計	2,361		2,361	△1	5,956
当中間期末残高	△5,275	737	△4,538	34	126,672